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SIGMUND-WANN-REALSCHULE 

-Staatliche Realschule Wunsiedel- 
 

Wöchentliche Sprechstunden der Lehrkräfte 
im Schuljahr 2023/2024 

 

lfd.
Nr. 

Dienstbez. Name Tag 
 
 

Uhrzeit 
von - bis 

E-Mail 

1 RSD Meier, Oliver nach Vereinbarung  o.meier@rswun.de  

2 RSKin Neumayr, Maria nach Vereinbarung  m.neumayr@rswun.de 

3 ZwRSKin Lang, Viktoria nach Vereinbarung  v.lang@rswun.de 

4 StR (RS) Beismann, Thomas Freitag 08:40 – 09:25 t.beismann@rswun.de 

5 StRin (RS) Brandt, Patricia Freitag 10:25 – 11:10 p.brandt@rswun.de  

6 StRin (RS) Doleschal, Claudia nach Vereinbarung  c.doleschal@rswun.de 

7 LAV Dr. Dorsch, Simone Dienstag 11:25 – 12:10 s.dorsch@rswun.de 

8 StRin (RS) Duckstein, Sylvia Dienstag 09:40 – 10:25 s.duckstein@rswun.de  

9 StRin (RS) Eisa, Katharina Mittwoch 12:15 – 12:55 k.eisa@rswun.de 

10 SemRin Erhardt, Diana Mittwoch 10:10 – 10:50 d.erhardt@rswun.de  

11 StRefin Erl, Linda Montag 09:40 – 10:25 l.erl@rswun.de 

12 SemRin Grünler, Ute Mittwoch 07:55 – 08:35 u.gruenler@rswun.de  

13 StRin (RS) Hermer, Ramona Donnerstag 10:25 – 11:10 r.hermer@rswun.de  

14 StRin (RS) Hinz, Sabrina Mittwoch 11:35 – 12:15 s.hinz@rswun.de 

15 StRin (RS) Hörath, Ursula Montag 11:25 – 12:10 u.hoerath@rswun.de  

16 StR (RS) Hösl, Bastian Montag 10:25 – 11:10 b.hoesl@rswun.de  

17 FLin Hostalka, Antje Montag 10:25 – 11:10 a.hostalka@rswun.de 

18 StRin (RS) Jobst, Karina Montag 11:25 – 12:10 k.jobst@rswun.de 

19 StRin (RS) Karius, Astrid Dienstag 09:40 – 10:25 a.karius@rswun.de 

20 StRin (RS) Kästner, Tina Mittwoch 10:25 – 11:10 t.kaestner@rswun.de  

21 StRin (RS) Lippert, Alexandra Mittwoch 08:35 – 09:15 a.lippert@rswun.de 

22 BerR Lippert, Sebastian Dienstag 10:25 – 11:10 s.lippert@rswun.de  

23 StR (RS) Materne, Christian Freitag 09:40 – 10:25 c.materne@rswun.de 

24 StRin (RS) Meusel, Kathrin Mittwoch 09:30 – 10:10 k.meusel@rswun.de  

25 LAV Michalke, Sebastian Dienstag 10:25 – 11:10 s.michalke@rswun.de 

26 FOLin Mücke, Ursula Dienstag 09:40 – 10:25 u.muecke@rswun.de 

27 LAV Nützel, Kristin Dienstag 11:25 – 12:10 k.nuetzel@rswun.de 

28 StRin (RS) Oetzinger, Barbara Dienstag 11:25 – 12:10 b.oetzinger@rswun.de 

29 StRin (RS) Otte, Franziska Montag 11:25 – 12:10 f.otte@rswun.de 

30 StR (RS) Pinzer, André Donnerstag 08:40 – 09:25 a.pinzer@rswun.de 

31 LAV Ploß, Sebastian Montag 09:40 – 10:25 s.ploss@rswun.de 

32 LAV Pöhlmann, Marcela Dienstag 09:40 – 10:25 m.poehlmann@rswun.de  

33 StRin (RS) Ponader, Stephanie Dienstag 09:40 – 10:25 s.ponader@rswun.de 

34 FOLin Purucker, Kristin Dienstag 08:40 – 09:25 k.purucker@rswun.de 

35 StRin (RS) Radtke, Stefanie Freitag 10:25 – 11:10 s.radtke@rswun.de 

36 StR (RS) Rahn, Tobias Dienstag 10:25 – 11:10 t.rahn@rswun.de  

37 BerR Richter, Friedemann nach Vereinbarung  f.richter@rswun.de  

38 StRin (RS) Rößler, Ruth Dienstag 10:25 – 11:10 r.roessler@rswun.de 

39 SemRin Schnabel, Sandra Freitag 10:25 – 11:10 s.schnabel@rswun.de  

40 StRin (RS) Schön, Stefanie Donnerstag 08:40 – 09:25 s.schoen@rswun.de 

41 StRin (RS) Schröpf, Sabrina Montag 10:25 – 11:10 s.schroepf@rswun.de  

42 StR (RS) Sirtl, Patrick Mittwoch 10:10 – 10:50 p.sirtl@rswun.de 

43 FOL Stelzer, Wieland Montag 09:40 – 10:25 w.stelzer@rswun.de 

44 StRin (RS)  Stich, Stefanie Mittwoch 11:35 – 12:15 s.stich@rswun.de  

45 StR (RS) Stiegler, Jochen Mittwoch 11:35 – 12:15 j.stiegler@rswun.de  

46 BerR Tauscher, Kay nach Vereinbarung  k.tauscher@rswun.de  

47 StRin (RS) Teuchert, Cristina Dienstag 09:40 – 10:25 c.teuchert@rswun.de 

48 StRin (RS) Vates, Regina Mittwoch 11:35 – 12:15 r.vates@rswun.de 

49 StR (RS) Weisheit, Simon Montag 11:25 – 12:10 s.weisheit@rswun.de 

50 FOLin Zinßer, Nicole Donnerstag 10:25 – 11:10 n.zinsser@rswun.de  

  Studienreferendare: nach Vereinbarung   
Die Anmeldung zu den jeweiligen Sprechstunden kann telefonisch (09232 2771), per Email, über den Schulmanager oder 
durch Ihre Kinder erfolgen (außerhalb der Sprechstunden bitte nur nach vorheriger Vereinbarung). 

mailto:o.meier@rswun.de
mailto:v.lang@rswun.de
mailto:p.brandt@rswun.de
mailto:s.duckstein@rswun.de
mailto:d.erhardt@rswun.de
mailto:u.gruenler@rswun.de
mailto:r.hermer@rswun.de
mailto:u.hoerath@rswun.de
mailto:b.hoesl@rswun.de
mailto:t.kaestner@rswun.de
mailto:s.lippert@rswun.de
mailto:k.meusel@rswun.de
mailto:m.poehlmann@rswun.de
mailto:t.rahn@rswun.de
mailto:f.richter@rswun.de
mailto:s.schnabel@rswun.de
mailto:s.schroepf@rswun.de
mailto:p.sirtl@rswun.de
mailto:s.stich@rswun.de
mailto:j.stiegler@rswun.de
mailto:k.tauscher@rswun.de
mailto:n.zinsser@rswun.de

